РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО
ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИ-
ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ”

МУ «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК МАРИ-
ТУРЕК РАЙОН АД МИНИСТР АЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАК
ПАША ШОТЫШТО ОТДЕЛЖЕ»

425500, Мари-Турек пос. Парковый урем, 5
тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40 425500, пос. Мари-Турек ул. Парковая, 5

тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40
Электронная почта:E-mailптшг iturek@mail.ruЭлектронный почтыжскЕ-

mai 1: mariturek@mai 1 .ru

ПРИКАЗ

от 31 марта 2021 года №64

О создании независимой комиссии по проверке итоговых сочинений
выпускников 11 -х классов общеобразовательных организаций

Мари-Турекского муниципального района в 2021 году

На основании Порядка проведения итогового сочинения (изложения),
включая порядок и сроки проверки итогового сочинения (изложения),
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики
Марий Эл от 1 марта 2017 года №253 (далее-Порядок) п р и к а з ы в а ю :

1. Создать независимую комиссию по проверке итоговых сочинений
(изложений) выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций
Мари-Турекского муниципального района в следующем составе:
- Роженцова Ольга Леонидовна, заместитель руководителя МУ «Отдел
образования и по делам молодежи администрации Мари-Турекского
муниципального района», председатель комиссии;
- Камилова Разина Вильсуровна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«Мари-Турекская средняя общеобразовательная школа»;
- Уваева Наталия Аркадьевна , учитель русского языка и литературы МБОУ
«Хлебниковская средняя общеобразовательная школа»;
-Шакирова Резида Хидиятовна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«Карлыганская средняя общеобразовательная школа им.К.А.Андреева»;
- Осипова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«Нартасская средняя общеобразовательная школа»;
- Боровикова Галина Александровна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа поселка Мариец»;
- Окунева Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«Сысоевская средняя общеобразовательная школа им.С.Р.Суворова»;
- Смирнова Ольга Аркадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«Косолаповская средняя общеобразовательная школа»;

mailto:iturek@mail.ru

2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать
информирование и ознакомление педагогов с требованиями к проверке
итоговых сочинений в соответствии с Порядком и направить для проверки
работ выпускников 11 -х классов в случае решения Государственной
экзаменационной комиссии Республики Марий Эл.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Роженцову О.А., заместителя руководителя МУ «Отдел образования и по
делам молодежи администрации Мари-Турекского муниципального
района».

Руководитель МУ «Отдел образования
и по делам молодежи администрации

Мари-Турекского муниципального района
Республики Марий Эл» О.А.Курбатова